
                                                                           
  
                       

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ 
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 21.03.2012                                                     № 19 
О внесении изменений и дополнений 
в Положение о налоге на имущество 
физических лиц в городе Заволжье

        На  основании  статьи  61  Бюджетного  кодекса  РФ,  статьи  14 
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Дума 
города Заволжья решает:
        1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о налоге на 
имущество  физических  лиц  в  городе  Заволжье,  утвержденное  решением 
Думы города Заволжья от 27.10.2010 № 162:

1.1Второй абзац статьи 1 изложить в новой редакции:
          «В соответствии с частью 1 статьи 3 и частью 4 статьи 4 Закона 
Российской Федерации от  09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на  имущество 
физических лиц» настоящим Положением устанавливаются ставки налога на 
имущество  физических  лиц  и  налоговые  льготы.  Плательщики  налогов, 
объекты  налогообложения,  порядок  исчисления  и  уплаты  налогов 
устанавливаются  статьями  1,  2  и  5  Закона  Российской  Федерации  от 
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
         3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  и 
распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января 
2012 года.
        4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию 
Думы по законности, местному самоуправлению, связям с общественными и 
религиозными организациями и средствами массовой информации
 (И.А. Лебедева) и постоянную комиссию Думы по бюджету, финансовой, 
налоговой и экономической политике (А.В. Рябинин).

Глава местного самоуправления                                                     А.А. Семенов
   


